PORTARIA Nº 062/2018 –

 O PREFEITO DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições legais est
pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 Art.1º - NOMEAR os senhores abaixo relacionados para compor o Conselho
Municipal de Educação do Município de Acari

I - REPRESENTANTES DOS DIRETORES

Titular - Maria das Graças dos Santos

Suplente - Josélia da Silva Araújo

II - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO

Titular - Terezinha Tomé dos S. Silva

Suplente - Maria Aparecida Dantas Silva

III - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular - Decênio Arlen Ribeiro

Suplente - Luiza Mayara de Pontes

IV - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular - Sandra Gizeli Lima de Medeiros

Suplente - Jaqueline Araújo Ward

V - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular - Tiago Fernandes de Brito

Suplente - Fabiana Azevedo da Costa

– P.M.A. - GP.

Dispõe sobre a nomeação do Conselho

Municipal de Educação do Município

de Acari – RN, e dá outras

providências.

O PREFEITO DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições legais est

Município,

NOMEAR os senhores abaixo relacionados para compor o Conselho
Municipal de Educação do Município de Acari – RN, ficando assim constituído:

REPRESENTANTES DOS DIRETORES

Maria das Graças dos Santos

Josélia da Silva Araújo

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO

dos S. Silva

Maria Aparecida Dantas Silva

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Ribeiro

Luiza Mayara de Pontes

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Sandra Gizeli Lima de Medeiros

Jaqueline Araújo Ward

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Tiago Fernandes de Brito

Azevedo da Costa

Dispõe sobre a nomeação do Conselho

Municipal de Educação do Município

RN, e dá outras

O PREFEITO DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas

NOMEAR os senhores abaixo relacionados para compor o Conselho
RN, ficando assim constituído:

VI - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA

Titular - Janete Cléia de Medeiros

Suplente - Josué Francisco da Silva

VII - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular - Erilene da Silva Lopes

Suplente - Luiza Laíssa Pereira da Silva

VIII - REPRESENTANTE DOS ALUNOS

Titular - Antony Gabriel Pontes Bezerra

Suplente – Érica Kércia Faustino Silva

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Publique-se,
 Cumpra-se,
 Dê-se ciência.

__________________________________
ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Janete Cléia de Medeiros

Josué Francisco da Silva

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Erilene da Silva Lopes

ssa Pereira da Silva

REPRESENTANTE DOS ALUNOS

Antony Gabriel Pontes Bezerra

Érica Kércia Faustino Silva

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

 Acari/RN, 26 de novembr

__________________________________
ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

novembro de 2018.